

税務署受付印

公益法人等の損益計算書等の提出書

大正 年 月 日 佐原 税務署長殿	※ 税 務 署 处 理 欄	一連番号			
		整理番号			
		提出年月日	年	月	日
		通信日付印		確認	
租税特別措置法第68条の6(公益法人等の損益計算書等の提出)の規定に基づき、 別添のとおり (損益計算書) を提出します。 (収支計算書)					
事業年度	自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日				
主たる事務所の所在地	〒287 - 0005 千葉県香取市佐原ホ323番地2 電話 (0478) 52 - 0231				
(フリガナ) 法人名	シャカイフクシホクジヤンアイカイ 社会福祉法人 阿育会				
法人番号	<small>提出日時点において、法人番号の指定を受けていない場合は、記載不要です。</small> 5 0 4 0 0 0 5 0 1 3 4 3 5				
(フリガナ) 代表者氏名	イシイ リュウドウ 石井 隆道				
損益計算書又は収支計算書上、対価を得て行う事業に係る収入について、事業の種類ごとに区分して記載していない場合には、下の欄に記載してください(雑収入に含めている場合にも、忘れずに記載してください)。 なお、事業の科目欄には、その事業内容を示す適当な名称を記載してください。 また、下の欄に記載しきれない場合には、適宜の用紙に記載して添付してください。					
事業の科目	収入金額	事業の科目	収入金額		
本部	円 0	グループホームあんじん	円 30,379,249		
ディサービスセンターじゅらく	57,766,698	ほうらい佐原寮	55,929,684		
グループホームじゅらく	55,263,153	グループホームあすなろ	41,597,835		
ディケアハウスふだらく	39,240,329				

(規格 A 4)

受 付 印

税務代理権限証書

※整理番号

年 月 日 佐原税務署長 殿	氏名又は名称	税理士法人 椎名会計		
	事務所 の名称 及び所在地	茨城県潮来市あやめ2-26-19 電話 (0299) 63 - 1151		
	連絡先	電話 () -		
所属税理士会等	関東信越 税理士会 潮来 支部 登録番号等 第 1080 号			

上記の税理士を代理人と定め、下記の事項について、税理士法第2条第1項第1号に規定する税務代理を委任します。

令和 4 年 6 月 7 日

過 年 分 に 関 する 税 務 代 理 下記の税目に関して調査が行われる場合には、下記の年分等より前の年分等（以下「過年分」といいます。）についても税務代理を委任します（過年分の税務代理権限証書において上記の代理人に委任している事項を除きます。）。【委任する場合は□にレ印を記載してください。】

調査の通知に 関 する 同 意 上記の代理人に税務代理を委任した事項（過年分の税務代理権限証書において委任した事項を含みます。以下同じ。）に関して調査が行われる場合には、私（当法人）への調査の通知は、当該代理人に対して行われることに同意します。【同意する場合は□にレ印を記載してください。】

代理人が複数 有る場合にお ける代表する 代理人の定め 上記の代理人に税務代理を委任した事項に関しては、上記の代理人をその代表する代理人として定めます。【代表する代理人として定める場合は□にレ印を記載してください。】

依 頼 者	氏名又は名称	社会福祉法人 阿育会
	住所又は事務所 の所在地	千葉県香取市佐原ホ323番地2 電話 (0478) 52 - 0231

1 税務代理の対象に関する事項

税 目 (該当する税目にレ印を記載してください。)	年 分 等
所得税(復興特別所得税を含む) ※申告に係るもの <input type="checkbox"/>	令和 年 分
法人税 (復興特別法人税を含む) <input type="checkbox"/>	自令和 年 月 日 至令和 年 月 日
消費税及び 地方消費税(譲渡割) <input type="checkbox"/>	自令和 年 月 日 至令和 年 月 日
所得税(復興特別所得税を含む) ※源泉徴収に係るもの <input type="checkbox"/>	自令和 年 月 日 至令和 年 月 日 (法定納期限到来分)
税 <input type="checkbox"/>	
税 <input type="checkbox"/>	
税 <input type="checkbox"/>	
税 <input type="checkbox"/>	

2 その他の事項

※事務処理欄	部門	業種	他部門等回付	() 部門
--------	----	----	--------	--------

国税の電子申請・届出完了報告書

社会福祉法人 阿育会 殿

令和 4年 6月 8日

税理士法人 椎名会計

税務届出書類等作成支援システム(e-DMS)による電子申請・届出が完了しましたので、ご報告いたします。

1. 申請者(関与先)基本情報

法人名	社会福祉法人 阿育会
納税地	千葉県香取市佐原ホ3 2 3 番地 2
代表者氏名	石井 隆道

2. 電子申請・届出の内容

提出日時	令和 4年 6月 8日 (12時47分24秒)	提出先	佐原税務署
受付番号	20220608124724500416	送付書	有 ・ (無)
書類名	公益法人等の損益計算書等の提出書		

3. 国税受付システムからの「受信通知」の内容

【申請・届出の受信通知】
提出先:佐原税務署
利用者識別番号:2295090706910013
氏名又は名称:社会福祉法人阿育会
代表者等氏名:石井隆道
受付番号:20220608124724500416
受付日時:2022/06/08 12:47:24
種目:公益法人等の損益計算書等の提出
備考:HUBH175I:添付書類(PDF)の受信通知について、メッセージボックスよりご確認ください。

【申請・届出の添付書類(PDF)の受信通知】
提出先:佐原税務署
利用者識別番号:2295090706910013
元の申告・申請書の受付番号:20220608124724500416
氏名又は名称:社会福祉法人阿育会
代表者等氏名:石井隆道
受付番号:20220608124724501413
受付日時:2022/06/08 12:47:24

4. 添付書類・別途送付書類

行	送信・添付書類名
1	<事前作成した添付書類>
2	じゅらく拠点 資金収支(提出用)(じゅらく拠点 資金収支(提出用).pdf)

令和 3 年度

財 務 諸 表

自：令和 3年 4月 1日

至：令和 4年 3月31日

社会福祉法人 阿 育 会

(法人番号:5040005013435)

理事長 石井 隆道

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	273,580,000	259,070,288	14,509,712	
	借入金利息補助金収入	58,761	58,760	1	
	経常経費寄附金収入	20,010,000	20,070,000	△60,000	
	その他の収入	1,192,000	977,900	214,100	
	事業活動収入計 (1)	294,840,761	280,176,948	14,663,813	
事業活動による収支	支出				
	人件費支出	230,280,000	224,347,596	5,932,404	
	事業費支出	39,065,160	37,200,859	1,864,301	
	事務費支出	20,888,000	17,874,432	3,013,568	
	支払利息支出	117,522	117,520	2	
	その他の支出	30,000	0	30,000	
事業活動支出計 (2)	290,380,682	279,540,407	10,840,275		
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	4,460,079	636,541	3,823,538		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	6,520,000	6,520,000	0	
	固定資産取得支出	3,932,822	2,563,398	1,369,424	
施設整備等支出計 (5)	10,452,822	9,083,398	1,369,424		
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△10,452,822	△9,083,398	△1,369,424		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
	支出				
	その他の活動支出計 (8)	0	0	0	
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	0	0	0		
予備費支出 (10)	0	-	0		
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△5,992,743	△8,446,857	2,454,114		
前期末支払資金残高 (12)	97,009,962	97,009,962	0		
当期末支払資金残高 (11)+(12)	91,017,219	88,563,105	2,454,114		

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	259,070,288	222,569,556	36,500,732
	経常経費寄附金収益	20,070,000	195,900	19,874,100
	サービス活動収益計(1)	279,140,288	222,765,456	56,374,832
	費用			
	人件費	224,347,596	155,476,593	68,871,003
	事業費	37,150,859	31,845,699	5,305,160
	事務費	17,874,432	14,982,423	2,892,009
	減価償却費	7,578,540	7,392,576	185,964
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,288,235	△2,288,235	△0
サービス活動費用計(2)	284,663,192	207,409,056	77,254,136	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,522,904	15,356,400	△20,879,304	
サービス活動増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	58,760	101,140	△42,380
	その他のサービス活動外収益	977,900	2,500	975,400
	サービス活動外収益計(4)	1,036,660	103,640	933,020
	費用			
	支払利息	117,520	202,280	△84,760
サービス活動外費用計(5)	117,520	202,280	△84,760	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	919,140	△98,640	1,017,780	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△4,603,764	15,257,760	△19,861,524	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△4,603,764	15,257,760	△19,861,524	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	159,667,376	144,409,616	15,257,760
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	155,063,612	159,667,376	△4,603,764
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	155,063,612	159,667,376	△4,603,764

じゅらく拠点区分 資金収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	273,580,000	259,070,288	14,509,712	
	居宅介護料収入	79,550,000	76,073,075	3,476,925	
	(介護報酬収入)	66,000,000	63,594,720	2,405,280	
	介護報酬収入	66,000,000	63,594,720	2,405,280	
	(利用者負担金収入)	13,550,000	12,478,355	1,071,645	
	介護負担金収入(公費)	250,000	209,900	40,100	
	介護負担金収入(一般)	13,300,000	12,268,455	1,031,545	
	地域密着型介護料収入	182,050,000	171,295,780	10,754,220	
	(介護報酬収入)	120,000,000	115,790,993	4,209,007	
	介護報酬収入	120,000,000	115,790,993	4,209,007	
	(利用者負担金収入)	62,050,000	55,504,787	6,545,213	
	介護負担金収入(公費)	1,750,000	647,089	1,102,911	
	介護負担金収入(一般)	60,000,000	54,726,941	5,273,059	
	介護予防負担金収入(公費)	300,000	130,757	169,243	
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	11,880,000	9,251,433	2,628,567	
	事業費収入	9,500,000	7,490,835	2,009,165	
	事業負担金収入(公費)	80,000	24,350	55,650	
	事業負担金収入(一般)	2,300,000	1,736,248	563,752	
	その他の事業収入	100,000	2,450,000	△2,350,000	
	補助金事業収入	100,000	100,000	0	
	補助金事業収入(公費)	0	2,350,000	△2,350,000	
	借入金利息補助金収入	58,761	58,760	1	
	経常経費寄附金収入	20,010,000	20,070,000	△60,000	
	その他の収入	1,192,000	977,900	214,100	
利用者等外給食費収入	22,000	0	22,000		
雑収入	1,170,000	977,900	192,100		
雑収入	1,170,000	977,900	192,100		
事業活動収入計(1)	294,840,761	280,176,948	14,663,813		
支出					
人件費支出	230,280,000	224,347,596	5,932,404		
職員給料支出	188,000,000	185,845,273	2,154,727		
職員賞与支出	17,380,000	15,736,084	1,643,916		
法定福利費支出	24,900,000	22,766,239	2,133,761		
事業費支出	39,065,160	37,200,859	1,864,301		
給食費支出	9,960,000	9,578,418	381,582		
介護用品費支出	240,000	0	240,000		
医薬品費支出	60,000	0	60,000		
診療・療養等材料費支出	10,000	0	10,000		
保健衛生費支出	500,000	219,250	280,750		
医療費支出	130,000	84,545	45,455		
教養娯楽費支出	280,000	179,628	100,372		
水道光熱費支出	10,750,000	10,315,649	434,351		
消耗器具備品費支出	2,800,000	3,137,764	△337,764		
車両費支出	3,400,000	3,121,578	278,422		
車両燃料費支出	2,550,000	2,314,771	235,229		
管理費返還支出	50,000	50,000	0		
返還金支出	44,500	3,838	40,662		
土地・建物賃借料支出	7,800,660	7,800,000	660		
雑支出	490,000	395,418	94,582		
事務費支出	20,888,000	17,874,432	3,013,568		
福利厚生費支出	900,000	753,638	146,362		
旅費交通費支出	140,000	7,560	132,440		
研修研究費支出	120,000	3,220	116,780		
事務消耗品費支出	260,000	21,532	238,468		

じゅらく拠点区分 資金収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	印刷製本費支出	770,000	746,218	23,782		
	修繕費支出	2,250,000	1,387,556	862,444		
	通信運搬費支出	910,000	811,003	98,997		
	会議費支出	80,000	6,293	73,707		
	広報費支出	1,060,000	948,356	111,644		
	業務委託費支出	9,858,000	9,431,591	426,409		
	給食委託費支出	6,248,000	6,248,000	0		
	保守委託費支出	1,790,000	1,553,264	236,736		
	事務委託費支出	1,820,000	1,630,327	189,673		
	手数料支出	500,000	282,310	217,690		
	保険料支出	1,720,000	1,513,480	206,520		
	賃借料支出	1,950,000	1,815,614	134,386		
	渉外費支出	150,000	52,961	97,039		
	諸会費支出	160,000	86,500	73,500		
	雑支出	60,000	6,600	53,400		
	雑支出	60,000	6,600	53,400		
	支払利息支出	117,522	117,520	2		
	その他の支出	30,000	0	30,000		
	雑支出	30,000	0	30,000		
	雑支出	30,000	0	30,000		
事業活動支出計 (2)	290,380,682	279,540,407	10,840,275			
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	4,460,079	636,541	3,823,538			
施設整備等による収支	取入					
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0		
	支出	設備資金借入金元金償還支出	6,520,000	6,520,000	0	
		固定資産取得支出	3,932,822	2,563,398	1,369,424	
		構築物取得支出	894,565	0	894,565	
		車輛運搬具取得支出	243,103	0	243,103	
		器具及び備品取得支出	2,795,154	2,563,398	231,756	
施設整備等支出計 (5)	10,452,822	9,083,398	1,369,424			
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△10,452,822	△9,083,398	△1,369,424			
その他の活動による収支	取入					
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0		
	支出	その他の活動支出計 (8)	0	0	0	
		その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	0	0	0	
予備費支出 (10)	0	—	0			
	△0					
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△5,992,743	△8,446,857	2,454,114			
前期末支払資金残高 (12)	97,009,962	97,009,962	0			
当期末支払資金残高 (11)+(12)	91,017,219	88,563,105	2,454,114			

じゅらく拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収 益	介護保険事業収益	259,070,288	222,569,556	36,500,732	
	居室介護料収益	76,073,075	74,884,475	1,188,600	
	(介護報酬収益)	63,594,720	62,737,123	857,597	
	介護報酬収益	63,594,720	62,737,123	857,597	
	(利用者負担金収益)	12,478,355	12,147,352	331,003	
	介護負担金収益(公費)	209,900	156,134	53,766	
	介護負担金収益(一般)	12,268,455	11,991,218	277,237	
	地域密着型介護料収益	171,295,780	131,652,537	39,643,243	
	(介護報酬収益)	115,790,993	91,822,129	23,968,864	
	介護報酬収益	115,790,993	91,822,129	23,968,864	
	(利用者負担金収益)	55,504,787	39,830,408	15,674,379	
	介護負担金収益(公費)	647,089	934,671	△287,582	
	介護負担金収益(一般)	54,726,941	38,895,737	15,831,204	
	介護予防負担金収益(公費)	130,757	0	130,757	
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	9,251,433	11,933,544	△2,682,111	
	事業費収益	7,490,835	9,677,869	△2,187,034	
	事業負担金収益(公費)	24,350	28,490	△4,140	
	事業負担金収益(一般)	1,736,248	2,227,185	△490,937	
	その他の事業収益	2,450,000	4,099,000	△1,649,000	
	補助金事業収益	100,000	4,099,000	△3,999,000	
補助金事業収益(公費)	2,350,000	0	2,350,000		
経常経費寄附金収益	20,070,000	195,900	19,874,100		
	サービス活動収益計(1)	279,140,288	222,765,456	56,374,832	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	費 用	人件費	224,347,596	155,476,593	68,871,003
		職員給料	185,845,273	121,831,692	64,013,581
		職員賞与	15,736,084	16,328,114	△592,030
		法定福利費	22,766,239	17,316,787	5,449,452
		事業費	37,150,859	31,845,699	5,305,160
		給食費	9,578,418	7,949,531	1,628,887
		介護用品費	0	31,000	△31,000
		保健衛生費	219,250	509,660	△290,410
		医療費	84,545	7,770	76,775
		教養娯楽費	179,628	123,163	56,465
		水道光熱費	10,315,649	8,092,842	2,222,807
		消耗器具備品費	3,137,764	2,120,021	1,017,743
		車輛費	3,121,578	3,651,341	△529,763
		車輛燃料費	2,314,771	1,935,149	379,622
		返還金	3,838	9,350	△5,512
		土地・建物賃借料	7,800,000	7,200,000	600,000
		雑費	395,418	215,872	179,546
		事務費	17,874,432	14,982,423	2,892,009
		福利厚生費	753,638	1,208,176	△454,538
		旅費交通費	7,560	0	7,560
		研修研究費	3,220	0	3,220
		事務消耗品費	21,532	68,448	△46,916
		印刷製本費	746,218	561,651	184,567
		修繕費	1,387,556	1,064,376	323,180
		通信運搬費	811,003	623,769	187,234
		会議費	6,293	587	5,706
		広報費	948,356	28,600	919,756
		業務委託費	9,431,591	8,064,054	1,367,537
		給食委託費	6,248,000	5,280,000	968,000
		保守委託費	1,553,264	1,095,004	458,260

じゅらく拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	費用			
	事務委託費	1,630,327	1,689,050	△58,723
	手数料	282,310	447,160	△164,850
	保険料	1,513,480	1,633,710	△120,230
	貸借料	1,815,614	1,209,554	606,060
	渉外費	52,961	26,038	26,923
	諸会費	86,500	46,300	40,200
	雑費	6,600	0	6,600
	雑費	6,600	0	6,600
	減価償却費	7,578,540	7,392,576	185,964
国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,288,235	△2,288,235	△0	
	サービス活動費用計 (2)	284,663,192	207,409,056	77,254,136
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△5,522,904	15,356,400	△20,879,304
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	58,760	101,140	△42,380
	その他のサービス活動外収益	977,900	2,500	975,400
	雑収益	977,900	2,500	975,400
	雑収益	977,900	2,500	975,400
		サービス活動外収益計 (4)	1,036,660	103,640
費用				
支払利息	117,520	202,280	△84,760	
	サービス活動外費用計 (5)	117,520	202,280	△84,760
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	919,140	△98,640	1,017,780
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△4,603,764	15,257,760	△19,861,524
特別増減の部	収益			
	特別収益計 (8)	0	0	0
	費用			
特別費用計 (9)	0	0	0	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	0	0
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△4,603,764	15,257,760	△19,861,524
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	159,667,376	144,409,616	15,257,760
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	155,063,612	159,667,376	△4,603,764
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	155,063,612	159,667,376	△4,603,764

法人単位貸借対照表

令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

	資 産 の 部			負 債 の 部		
	当年度末	前年度末	増 減	当年度末	前年度末	増 減
流動資産				流動負債		
現金預金	90,813,248	98,376,833	△7,563,585	1年以内返済予定設備資金借入金	4,770,143	△3,116,728
事業未収金	49,939,108	64,473,771	△14,534,663	職員預り金	2,520,000	△4,000,000
仮払金	40,612,350	33,676,551	6,935,799		2,250,143	883,272
	261,790	226,511	35,279	固定負債	0	
固定資産	211,983,496	216,998,638	△5,015,142	設備資金借入金	0	△2,570,000
基本財産	196,198,823	201,348,090	△5,149,267	長期預り金	0	△2,520,000
土地	34,400,000	34,400,000	0	負債の部合計	4,770,143	△50,000
建物	161,798,823	166,948,090	△5,149,267	純資産の部		
その他の固定資産	15,784,673	15,650,548	134,125	基本金	71,062,684	0
建物	302,328	1,204,697	△902,369	第1号基本金	55,062,684	0
構築物	184,455	230,567	△46,112	第3号基本金	16,000,000	0
車輦運搬具	960,435	1,777,734	△817,299	国庫補助金等特別積立金	74,188,540	△2,288,235
器具及び備品	3,751,223	1,851,318	1,899,905	その他の積立金	0	0
権利	10,586,232	10,586,232	0	次期繰越活動増減差額	155,063,612	△4,603,764
				(うち当期活動増減差額)	△4,603,764	△19,861,524
				純資産の部合計	298,026,601	△6,891,999
資産の部合計	302,796,744	315,375,471	△12,578,727	負債及び純資産の部合計	302,796,744	△12,578,727